
４月も終わり，新緑の季節になってまいりました。平素は本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力４月も終わり，新緑の季節になってまいりました。平素は本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力４月も終わり，新緑の季節になってまいりました。平素は本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力４月も終わり，新緑の季節になってまいりました。平素は本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力

を賜り，心より感謝申し上げます。を賜り，心より感謝申し上げます。を賜り，心より感謝申し上げます。を賜り，心より感謝申し上げます。    

また，４月２７日の授業参観，自然教室説明会、修学旅行・進路等説明会ならびにＰＴＡ総会へのご参また，４月２７日の授業参観，自然教室説明会、修学旅行・進路等説明会ならびにＰＴＡ総会へのご参また，４月２７日の授業参観，自然教室説明会、修学旅行・進路等説明会ならびにＰＴＡ総会へのご参また，４月２７日の授業参観，自然教室説明会、修学旅行・進路等説明会ならびにＰＴＡ総会へのご参

加，ありがとうございました。保護者の皆様には，ＰＴＡ活動の一環として，各専門部の活動や学校教育加，ありがとうございました。保護者の皆様には，ＰＴＡ活動の一環として，各専門部の活動や学校教育加，ありがとうございました。保護者の皆様には，ＰＴＡ活動の一環として，各専門部の活動や学校教育加，ありがとうございました。保護者の皆様には，ＰＴＡ活動の一環として，各専門部の活動や学校教育

活動へのご支援，ご協力をお願いすることとなりますが，１年間よろしくお願い申し上げます。活動へのご支援，ご協力をお願いすることとなりますが，１年間よろしくお願い申し上げます。活動へのご支援，ご協力をお願いすることとなりますが，１年間よろしくお願い申し上げます。活動へのご支援，ご協力をお願いすることとなりますが，１年間よろしくお願い申し上げます。    

現在，１学期の主要な行事として，修学旅行や自然教室への準備が進んでいます。生徒の実行委員を中現在，１学期の主要な行事として，修学旅行や自然教室への準備が進んでいます。生徒の実行委員を中現在，１学期の主要な行事として，修学旅行や自然教室への準備が進んでいます。生徒の実行委員を中現在，１学期の主要な行事として，修学旅行や自然教室への準備が進んでいます。生徒の実行委員を中

心に教師の指導のもと，学級・学年の取り組みが着々となされています。これらの行事がお子様の成長に心に教師の指導のもと，学級・学年の取り組みが着々となされています。これらの行事がお子様の成長に心に教師の指導のもと，学級・学年の取り組みが着々となされています。これらの行事がお子様の成長に心に教師の指導のもと，学級・学年の取り組みが着々となされています。これらの行事がお子様の成長に

よりよい成果をもたらすよう，自主性や安全面に配慮しなよりよい成果をもたらすよう，自主性や安全面に配慮しなよりよい成果をもたらすよう，自主性や安全面に配慮しなよりよい成果をもたらすよう，自主性や安全面に配慮しながら，指導の充実を図ってまいります。保護者がら，指導の充実を図ってまいります。保護者がら，指導の充実を図ってまいります。保護者がら，指導の充実を図ってまいります。保護者

の皆様のご協力をお願い申し上げます。の皆様のご協力をお願い申し上げます。の皆様のご協力をお願い申し上げます。の皆様のご協力をお願い申し上げます。    

裏面に平成２３～２５年度の学校づくりビジョンを載せましたが、本年度も昨年裏面に平成２３～２５年度の学校づくりビジョンを載せましたが、本年度も昨年裏面に平成２３～２５年度の学校づくりビジョンを載せましたが、本年度も昨年裏面に平成２３～２５年度の学校づくりビジョンを載せましたが、本年度も昨年度度度度に引き続き、西陵中に引き続き、西陵中に引き続き、西陵中に引き続き、西陵中

学校は学校は学校は学校は“確かな学力の育成”“豊かな人間性の育成”“主体的に生きる力の育成”“自己管理能力の育成”“確かな学力の育成”“豊かな人間性の育成”“主体的に生きる力の育成”“自己管理能力の育成”“確かな学力の育成”“豊かな人間性の育成”“主体的に生きる力の育成”“自己管理能力の育成”“確かな学力の育成”“豊かな人間性の育成”“主体的に生きる力の育成”“自己管理能力の育成”

を軸に、を軸に、を軸に、を軸に、    それぞれの中で重点目標をかかげ取り組んでいきたいと考えます。それぞれの中で重点目標をかかげ取り組んでいきたいと考えます。それぞれの中で重点目標をかかげ取り組んでいきたいと考えます。それぞれの中で重点目標をかかげ取り組んでいきたいと考えます。        

（裏面をご覧ください（裏面をご覧ください（裏面をご覧ください（裏面をご覧ください））））    

 

 

  

□ ５、６月の主な行事予定□□ 

５月５月５月５月    ７日（月）～７日（月）～７日（月）～７日（月）～１１１１１１１１日（金）日（金）日（金）日（金）                家庭訪問家庭訪問家庭訪問家庭訪問                ６月６月６月６月    ３日３日３日３日（日）（日）（日）（日）ＰＴＡ除草作業（３－１、２年）ＰＴＡ除草作業（３－１、２年）ＰＴＡ除草作業（３－１、２年）ＰＴＡ除草作業（３－１、２年）    

５月２８５月２８５月２８５月２８日（月）～６月１５日（月）～６月１５日（月）～６月１５日（月）～６月１５日（金）日（金）日（金）日（金）        教育実習教育実習教育実習教育実習                                                （予備６月１０日（日））（予備６月１０日（日））（予備６月１０日（日））（予備６月１０日（日））    

５月１５５月１５５月１５５月１５日（火）日（火）日（火）日（火）                                        学校レク大会学校レク大会学校レク大会学校レク大会            ６月６月６月６月    ５日（火）～７日（木）５日（火）～７日（木）５日（火）～７日（木）５日（火）～７日（木）    自然教室（１年）自然教室（１年）自然教室（１年）自然教室（１年）    

５月２１５月２１５月２１５月２１日（月）～２２日（火）日（月）～２２日（火）日（月）～２２日（火）日（月）～２２日（火）            中間試験中間試験中間試験中間試験                    ６６６６月月月月１１１１１１１１日（月）日（月）日（月）日（月）                            学校公開日学校公開日学校公開日学校公開日    

５月２４日（木）～教育相談期間（～５月２４日（木）～教育相談期間（～５月２４日（木）～教育相談期間（～５月２４日（木）～教育相談期間（～6/156/156/156/15））））                        ６６６６月２６日（火）～２８日（木）月２６日（火）～２８日（木）月２６日（火）～２８日（木）月２６日（火）～２８日（木）    期末テスト期末テスト期末テスト期末テスト    

５月２９日（火）～３１日（木）５月２９日（火）～３１日（木）５月２９日（火）～３１日（木）５月２９日（火）～３１日（木）    修学旅行（３年）修学旅行（３年）修学旅行（３年）修学旅行（３年）    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 24 年５月 １日（火） 

２４年度 第 1 号 

学校 HP アドレス http ://www.yokka ich i .ed . jp/seiryo  

交通安全教室開催（１年生）交通安全教室開催（１年生）交通安全教室開催（１年生）交通安全教室開催（１年生）    

４月２４月２４月２４月２６日６日６日６日((((木木木木))))        

学校における自主的な交通安全活動を推進し，交通事学校における自主的な交通安全活動を推進し，交通事学校における自主的な交通安全活動を推進し，交通事学校における自主的な交通安全活動を推進し，交通事

故防止を図ることを目的としています。故防止を図ることを目的としています。故防止を図ることを目的としています。故防止を図ることを目的としています。    

本年度は、四日市市役所道路管理課の方に来ていただ本年度は、四日市市役所道路管理課の方に来ていただ本年度は、四日市市役所道路管理課の方に来ていただ本年度は、四日市市役所道路管理課の方に来ていただ

き、起こりうる様々な場面を想定してアドバイスをしてき、起こりうる様々な場面を想定してアドバイスをしてき、起こりうる様々な場面を想定してアドバイスをしてき、起こりうる様々な場面を想定してアドバイスをして

いただきました。いただきました。いただきました。いただきました。    

※右の写真は，自転車の正しい乗り方を、シミュレー※右の写真は，自転車の正しい乗り方を、シミュレー※右の写真は，自転車の正しい乗り方を、シミュレー※右の写真は，自転車の正しい乗り方を、シミュレー

ション画面でアドバイスしていただいている様子のション画面でアドバイスしていただいている様子のション画面でアドバイスしていただいている様子のション画面でアドバイスしていただいている様子の１コ１コ１コ１コ

マです。マです。マです。マです。    

家庭訪問のお願い家庭訪問のお願い家庭訪問のお願い家庭訪問のお願い    

５月７５月７５月７５月７日日日日から家庭訪問が行われます。各担任から、から家庭訪問が行われます。各担任から、から家庭訪問が行われます。各担任から、から家庭訪問が行われます。各担任から、日程等の日程等の日程等の日程等の連絡があると連絡があると連絡があると連絡があると思いますが、ご家庭と学校と連携思いますが、ご家庭と学校と連携思いますが、ご家庭と学校と連携思いますが、ご家庭と学校と連携

をとりながら、お子様の成長を育む上で、是非、この機会にお子様の様子をお聞かせください。をとりながら、お子様の成長を育む上で、是非、この機会にお子様の様子をお聞かせください。をとりながら、お子様の成長を育む上で、是非、この機会にお子様の様子をお聞かせください。をとりながら、お子様の成長を育む上で、是非、この機会にお子様の様子をお聞かせください。    




